



BANDERPLACA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA.
CNPJ 58.580.993/0001-06 - INSC. ESTADUAL 152.096.783.114

FONE: André V. Vitor - 17-99201-8080
site: www.banderplaca.com.br

vendas2banderplaca@gmail.com

RUA: JOSÉ BIFANO, 501, DISTRITO INDUSTRIAL CARLOS ARNALDO SILVA, CEP 15.052-745 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO



5,200m², Sede Própria

			Al Tipo III. Com garantia contra intempéries. Deve conter quatro furos de 5/16", sendo 02 (dois) na horizontal e 02 (dois) na vertical, no meio da placa, com distância de 36,00 cm entre eles (centro a centro), para adaptação em abraçadeira ou parafuso, de acordo com o Código de Trânsito Brasileiro; o Layout das placas serão fornecidos pelo Demutran.		
04	UNID	100	COLUNA TIPO PP, com diâmetro 2 1/2 X 2,65 mm, comprimento de 3,00 metros. Deverá ser confeccionada em aço carbono SAE 1010-1020 laminado a quente de acordo com NBR-5580 de sessão cilíndrica, com costura em peça única e galvanizada na parte externa e interna, não devendo existir falha na zincagem, possuindo 400 grama/M2 de zinco a superfície, atendendo a norma ABNT NBR 6152 (Tração), NBR-6163 (Dobramento), NBR-7397, NBR7399 e NBR 7400 (Galvanização). A coluna deverá ser em costura única sem emendas e deverá apresentar achatamento de 200 mm na extremidade inferior evitando o movimento de rotação, deverá possuir tampa de vedação em alumínio ou plástico na parte superior da coluna	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
05	UNID	20	COLUNA TIPO PP, com diâmetro 2 1/2 X 2,65 mm, comprimento de 3,60 metros. Deverá ser confeccionada em aço carbono SAE 1010-1020 laminado a quente de acordo com NBR-5580 de sessão cilíndrica, com costura em peça única e galvanizada na parte externa e interna, não devendo existir falha na zincagem, possuindo 400 grama/M2 de zinco a superfície, atendendo a norma ABNT NBR 6152 (Tração), NBR-6163 (Dobramento), NBR-7397, NBR7399 e NBR 7400 (Galvanização). A coluna deverá ser em costura única sem emendas e deverá apresentar achatamento de 200 mm na extremidade inferior evitando o movimento de rotação, deverá possuir tampa de vedação em alumínio ou plástico na parte superior da coluna.	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00

NOTA FISCALELETRÔNICA DE VENDA DE MATERIAL

VALOR TOTAL:	R\$ 2.500,00
PRAZO PARA ENTREGA:	À COMBINAR
FORMA PARA PAGAMENTO:	28 DIAS Boleto
VALIDADE DA PROPOSTA:	90 DIAS DIRETOS.
TODOS OS PRODUTOS MARCA:	BANDERPLACA



SINAL CENTER COMERCIO E SINALIZAÇÃO LTDA

CNPJ: 38.414.523/0001-57
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90861109-86

Placa Aço Galvanizado / Película refletiva Tipo III / L= 60x60cm - R\$ 179,90

x100 - R\$ 17.990,00

Placa Aço Galvanizado / Película refletiva Tipo III / L= 50x50cm - R\$ 128,60

x150 - R\$ 19.290,00

Placa Aço Galvanizado / Película refletiva Tipo III / L= 50x75cm - R\$ 186,90

x200 - R\$ 37.380,00

Suporte tubo aço galvanizado a fogo para placas de sinalização / 2.1/2" / 3m - R\$ 328,00

x100 - R\$ 32.800,00

Suporte tubo aço galvanizado para placas de sinalização / 2.1/2" / 3,6m - R\$ 399,90

x20 - R\$ 7.998,00

TOTAL - R\$ 115.458,00

38.414.523/0001-57
SINAL CENTER COMÉRCIO
E SINALIZAÇÃO LTDA
R. Mario de Azevedo, 176
Bairro Alto - CEP: 82.820-400
CURITIBA - PR

Responsável comercial: Pedro Felipe
WhatsApp: (41) 99772-8458

**AB SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME.**

CNPJ: 45.250.428/0001-20 - I.E: 535.922.692.118

RUA FRANCISCO ALVES, 284 - HIGIENÓPOLIS

13.424-480 - PIRACICABA - SÃO PAULO

abs.sinal@gmail.com - (19) 2534-1840

DATA: 05/02/2026

ORÇ: 180/2026

CLIENTE: MONTE ALTO**CIDADE: MONTE ALTO/ SP****A/C: : RENATO ULIAN**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
1	100	unid	PLACAS R-1, medida: 0,25m de cada lado, medida 0,60m, conforme Volume I - Sinalização Vertical de Regulamentação, anexo a Resolução 973 do CONTRAN. Confeccionada em chapa de aço, bitola 18, desengraxada, decapada e fosfatizada, com pintura eletrostática à pó, tinta poliéster, verso na cor preta e frente nas cores de acordo com o código de trânsito vigente e secagem em estufa à 220 graus. A frente toda deve ser revestida com Película Adesiva Refletiva Grau Técnico Prismático Al Tipo III, conforme padrões Denatran, com garantia contra intempéries. Deve conter quatro furos de 5/16", sendo 02 (dois) na horizontal e 02 (dois) na vertical, no meio da placa, com distância de 36,00 cm entre eles (centro a centro), para adaptação em abraçadeira ou parafuso.	180,00	18.000,00

4	100	unid	COLUNA TIPO PP, com diâmetro 2 1/2 X 2,65 mm, comprimento de 3,00 metros. Deverá ser confeccionada em aço carbono SAE 1010-1020 laminado a quente de acordo com NBR-5580 de sessão cilíndrica, com costura em peça única e galvanizada na parte externa e interna, não devendo existir falha na zincagem, possuindo 400 grama/M2 de zinco a superfície, atendendo a norma ABNT NBR 6152 (Tração), NBR-6163 (Dobramento), NBR- 7397, NBR7399 e NBR 7400 (Galvanização). A coluna deverá ser em costura única sem emendas e deverá apresentar achatamento de 200 mm na extremidade inferior evitando o movimento de rotação, deverá possuir tampa de vedação em alumínio ou plástico na parte superior da coluna.	300,00	30.000,00
5	20	unid	COLUNA TIPO PP, com diâmetro 2 1/2 X 2,65 mm, comprimento de 3,60 metros. Deverá ser confeccionada em aço carbono SAE 1010-1020 laminado a quente de acordo com NBR-5580 de sessão cilíndrica, com costura em peça única e galvanizada na parte externa e interna, não devendo existir falha na zincagem, possuindo 400 grama/M2 de zinco a superfície, atendendo a norma ABNT NBR 6152 (Tração), NBR-6163 (Dobramento), NBR- 7397, NBR7399 e NBR 7400 (Galvanização). A coluna deverá ser em costura única sem emendas e deverá apresentar achatamento de 200 mm na extremidade inferior evitando o movimento de rotação, deverá possuir tampa de vedação em alumínio ou plástico na parte superior da coluna.	320,00	6.400,00
TOTAL					108.150,00